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AMAÇ VE KAPSAM 

 Yenilenebilir enerji kaynakları, sürekli devam eden doğal proseslerdeki var olan enerji 

akışından elde edilen enerjidir. Bu kaynaklar; güneş ışığı, rüzgâr, akan su (hidrogüç), biyolojik 

prosesler ve jeotermal olarak sıralanabilmektedir. Yenilenebilir enerji kaynaklarından rüzgâr 

enerjisi günümüzde ve gelecek yüzyıllarda en çok gelecek vadeden teknolojilerden bir 

tanesidir. Dünyada rüzgâr gücünde liderlik yapabilir piyasalar: Avustralya, Kanada, Çin, 

Fransa, Hindistan, İtalya, Filipinler, Polonya, Türkiye, İngiltere ve ABD'dir. Türkiye coğrafi 

konumu itibari ile güneş kuşağı içerisinde yer almakta olup rüzgâr enerjisi açısından da şanslı 

bir ülkedir. Türkiye'de ilk rüzgâr santrali 1998 yılında İzmir'de kurulmuştur. Bugün Ülkemiz 

tükettiği enerjinin yaklaşık %3,2'sini rüzgâr santrallerinden karşılamaktadır.  

 Rüzgâr enerjisi; yeşil teknoloji olarak düşünülür. Çünkü çevreye etkisi en az 

düzeydedir. Rüzgâr enerji santralleri kirlilik ya da sera gazı üretmez. Rüzgârdan üretilen 

enerjinin maliyeti 20.yüzyılda %85 düşmüştür. Rüzgâr enerjisi ekonomisini geliştirmek için 

halen birçok ülkede teşvik kredisi kullanılmaktadır.  

 Günümüzde elektrik üretiminde ağırlıklı olarak fosil yakıtların kullanılıyor olması ve 

bu yakıtların gerek tükenebilir konumda bulunması gerekse çevreye verdikleri zararlar 

nedeniyle alternatif bir enerji kaynağının kullanılması zorunluluğunu ortaya koymuştur. 

Rüzgâr türbinleri CO2 emisyonu azaltışında son derece önemlidir.  

 Ülke olarak; sanayileşme ve ekonomik kalkınma ile birlikte yeni ve alternatif enerji 

kaynaklarının kullanımının yaygınlaşması hem nispeten çevre kirliliği hem de ekonomik 

gereklilik ve dışarıya bağlı enerji üretim metotlarının ağırlığının azaltılması hususlarını 

beraberinde getirmektedir. Bu kapsamda alternatif ve temiz enerji üretim yöntemlerinden RES 

(Rüzgâr Enerji Santralleri) de ön plana çıkmaktadır. Enerji üretiminin doğal kaynaklarla 

üstelik doğal kaynak israfına yol açmadan karşılanabildiği RES tesisleri son yıllarda 

ülkemizde hızla yaygınlaşma belirtileri göstermektedir.  

RES (Rüzgâr Enerji Santralleri) projelerinin başlıca avantajlarını maddeler halinde sıralayacak 

olursak; 

• Temiz 

• Bedava 

• İklim Değişikliği Sorununa Çözüm 
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• Hava kirliliği sorununu azaltır 

• Enerji güvenliği sağlar 

• Enerji arzını çeşitlendirir 

• Yakıt ithalini önler 

• Yakıt maliyetleri yok 

• Ulusal kaynaklar için devletler arası anlaşmazlıkları önler 

• Kırsalda elektrik ağını geliştirir 

• İstihdam ve bölgesel kalkınma sağlar 

• Fosil yakıtların fiyat değişkenliğinden kaynaklanan karmaşıklığı önler 

• Modüler yapısı sayesinde çabuk kurulur 

• İthal bağımlılığını önler 

• Yakıt fiyatı riski taşımaz 

• Karbon emisyonu oluşturmaz 

 Bursa   İli Karacabey ilçe sınırları içerisinde kalan ve 04.02.2021 tarih ve ÖN/10011-

11/04790 ön lisans kapsamında kurulacak 4 adet türbin ile, 70 MW’lık Alares-2 Rüzgâr Enerji 

Santralinin bu kapsamda işletmeye geçirilmesi planlanmakta olup imar planı teklifine konu 

olan alan bu 4 adet türbinden T1 no.lu türbin alanını kapsamaktadır. Toplam proje alanında 4 

adet türbin alanı (10.90 ha), Şalt sahası, Kumanda Binası, İdari Sosyal Tesis Alanı (0.06 ha) ve 

yol (3.76 ha) kullanım alanı bulunmaktadır. Ancak plan teklifinin olduğu alan 1 adet türbin 

yeri ve ulaşım bağlantısını içermektedir. Plan teklifine konu alan toplamda yaklaşık 2.42 ha 

büyüklüğünde olup 2.16 hektar büyüklüğündeki kısmı türbin alanını oluşturmaktadır. 

 ALARES-2 Rüzgâr Enerji Santrali Projesi ile ülkemizin içinde bulunduğu elektrik 

enerjisi darboğazının aşılmasında "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" alternatiflerinden rüzgâr 

enerjisinden faydalanılarak elektrik üretimi amacındadır. Proje alanı; ülkenin artan elektrik 

enerjisine, rüzgâr yönünden katkı sağlayacak potansiyele sahip olarak değerlendirilmiştir.  
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1. BÖLÜM: PLANLAMA ALANININ KONUMU VE İDARİ YAPISI 

1.1. Planlama Alanının Konumu 

 Planlamaya konu santral alanı; Bursa İli, Karacabey İlçesi, Şahmelek ve Örencik 

Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Karacabey’e 12,5 km uzaklıktadır. Alan 1/5000 

ölçekli ülke koordinatlı (itrf96) 1 adet H20B16D, paftasında ve 1/1000 ölçekli ülke koordinatlı 

(itrf96) 2 adet H20B16D1A ve H20B16D1D paftalarında yer almaktadır. 

 

Şekil 1. Yer Bulduru Haritası  

PLANLAMA ALANI 



 
BURSA İLİ, KARACABEY İLÇESİ, ŞAHMELEK VE ÖRENCİK MAHALLELERİ, 

ALARES -2 RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ T1 TÜRBİN (4 MWm) ALANINA  
 İLİŞKİN 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 
   8 

 

TÜRBİN KOORDİNATLARI 

Koordinat Sırası:Sağa, Yukarı Koordinat Sırası:Enlem Boylam 

Datum:ED50 Datum:WGS-84 

Türü:UTM Türü:COĞRAFİ 

D.O.M.:27 D.O.M.:--- 

Zon:35 Zon:--- 

Ölçek Faktörü:6 derecelik Ölçek Faktörü:----- 

Nokta No Y:X Enlem: Boylam 

T1 606358.838:4464088.118 40.31887128:28.25133641 

Tablo 1. Planlama Alanının Konumu 

2.2. Yönetim Yapısı İdari Bölünüş ve Sınırlar 

 Karacabey, Bursa´nın 62 km batısındadır. Yüzölçümü 1. 297 km2, toplam nüfusu 

yaklaşık 80 bin olup nüfus yoğunluğu 61 kişi/km2 ´dir. Merkeze bağlı 64 köyü vardır. 

 

 

Şekil 2. İdari Bölünüş ve Sınırlar 
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2. BÖLÜM: ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

2.1 Fiziksel Yapı 

 Karacabey, Marmara Bölgesinin güney Marmara bölümünde, Bursa iline bağlı bir 

ilçedir. 40. Kuzey paralelin 25 km. kuzeyinde ve 28. Doğu meridyenin 20 km. doğusunda yer 

alır. İlçenin yüz ölçümü 1 297 km. karedir. Bursa- Çanakkale, Bursa – Balıkesir ve İzmir 

karayollarının kavşak noktasında yer alması ilçenin önemini arttırır. 

 Planlanacak olan türbinlerin bulunduğu alanların statip haritası incelendiğinde; T1 

Türbininin bulunduğu alan Kuru Tarım Alanı (KTA) ve orman alanı olarak tespit edilmiştir.  

 

Şekil 3. Statip Haritası 

Alan Açıklama Alan (m2) 

T1 Türbin Alanı 

Orman (O) 8340 

Kuru Marjinal Tarım (KTA) 18885 

Toplam 27225 

Tablo 2. Statip Bilgileri 

 Planlama alanının, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenen, 18 Mart 

2018 tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmî Gazete’ de yayımlanmış olan ve 1 Ocak 2019 
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tarihinde yürürlüğe giren “Türkiye Deprem Tehlike Haritası” na göre deprem tehlike durumu 

0.4 (g) civarı yüksek tehlikeye yakındır.  

 

Şekil 4. Türkiye Deprem Tehlike Haritasında Planlama Alanının Yeri 

2.2. İklim ve Bitki Örtüsü 

            Karacabey iklimi, Akdeniz ikliminin az da olsa Karadeniz iklimine geçiş özelliği 

gösteren şeklidir. Yazlar Akdeniz kadar kurak ve sıcak olmaz. Kışlar ılık ve yağışlıdır. 

Akdeniz’e göre kış sıcaklıkları daha düşüktür. Yazlar genellikle kurak geçmektedir. Bu 

kuraklık çoğu zaman Sonbahara uzanır. Sonbahar yağışlarının geciktiği yıllarda tarımda 

büyük bir karamsarlık yaşanır. Yörede kış mevsimi ılıman bir yapıya sahiptir. Yağışlar 

çoğunlukla yağmur şeklinde görülmektedir. 5 yıllık rasatlara göre yıllık sıcaklık ortalamasının 

14 C° olduğu, en yüksek sıcaklığın ağustos ayında 38,5 C° olarak tespit edildiği, en düşük 

sıcaklığın ise Şubat' ta- 9,7 C olduğu meteorolojik verilerden anlaşılmaktadır. Karacabey'in 

yıllık yağış miktarı; 29 yıllık rasatlara göre ortalama 562 mm’dir. 

 Karacabey’in topraklarını örten bitki varlığı, Marmara Bölgesinin genel özelliklerini 

vermekle birlikte, denize yakın yöreleriyle, kırsal alanları farklılıklar göstermektedir. İlçenin 

kuzeyindeki denize yakın kısımlarda Akdeniz bitkileri, ılımlı kışlara dayanan nemi seven 

ormanlar yetişmiştir. Ormanlarda meşeye sıkça ve bolca rastlanır. Yöre arazisi zeytin 
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yetişmesine de oldukça elverişlidir. Yine denize yakın olan yerlerde narenciye türü bitkilerinin 

de yetiştiği gözlenmektedir. Bunun yanında yüksek yerlerde Karadağ da sert geçen kışlara 

dayanan koru orman alanları da vardır. Bu kesimlerde bol miktarda ıhlamur ve kayın bulunur. 

Akdeniz iklimine uymuş bitki topluluğu içinde bulunan davulga, defne, süpürge çalısı, 

kocayemiş, taş meşesi gibi bikri türlerine yörede sıkça rastlanır. “Pistikoz bayırları” olarak 

bilinen kırsal kesim yükseltilerin de sadece karaçalı denilen bitki türüne rastlanılmaktadır. 

2.3. Jeolojik Yapı 

 Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü’nün 1986 yılına ait 1/100.000 ölçekli 

Açınsama Nitelikli Türkiye Jeoloji Haritaları Serisi Bandırma – E6 Paftası raporuna göre 

inceleme alanı ve çevresinde Paleozoyik yaşlı Fazlı Konağı Formasyonu ve Neojen yaşlı 

volkano sedimanter birimler gözlenmektedir. 

 Paleozoyik 

 Fazlı konağı Formasyonu (PZF) 

 Formasyon alacalı renkli şistlerden yapılmıştır. Yer yer mercek ve bant şeklinde 

mermerlere rastlanır. Şistler içeresinde birkaç yerde de serpantinitlere rastlanmıştır. Bazik 

magmatik kökenli glokofan-epidot-şist ve glokofan-klorit-şist ile pelitik-psamitik kökenli 

kuvars-albit-klorit-serizit şist, kuvars-albit-muskovit-şist, muskovi-kuvarsit, metakumtaşı ile 

metakorbonatlardan oluşmaktadır. 

 Neojen 

 Ayrılmamış Volkanosedimanter Neojen Birimleri (N) 

 Birim çakıltaşı, kumtaşı, marn, killi kireçtaşı, kireçtaşı, tüf aglomera ve lavlarla temsil 

edilir. Genellikle kirli beyaz, kirli sarı, morumsu beyaz, yeşilimsi beyaz, beyazımsı 

kahverengidir. Tabanı çakıltaşları ile başlar. Temele ait tüm birimlerin çakıllarından meydana 

gelir. Değişik boyutta olan bu taneler, az yuvarlak, az köşeli ve kötü boylanmalıdır. Kalsit ve 

kum çimentoludur, Kumtaşları ise belirgin olmayan bir tabakalarıma sunarlar. Taneler 

genelde yuvarlakça olmakla birlikte köşeli ve yassı tanelere de rastlanır. Gevşek tutturulmuş 

tüf ve kalsit çimentoludur. Üste doğru kiltaşı ve marn ardalanması ile devam eden birim killi 

kireçtaşlarına geçer. Kireçtaşı ve silisifiye kireçtaşı ile devam eder. Bu çökel dizisi tüm sahada 

tüf aglomera ve andezit ile yanal ve düşey yönde geçişli olarak izlenir. Birim yerel farklılıklar 
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göstermesine rağmen aynı litolojik birlikleri içerir. Birimin muhtemelen birbirleriyle doğrudan 

ilişkisi olmayan çanaklarda çökeldiği düşünülmektedir. Yaklaşık 250 m kalınlık sunar. 

 Formasyon, tabanındaki birimlerin üzerinde uyumsuz olarak yeralır. Birimde bulunan 

Ostracod ve Gastropodlar tayin edilememiştir. Ancak tüfler ve marnlar içinden alınan 

kömürlerdeki palinolojik tayinler Orta Miyosen yaşını vermiştir. Birim ayırtlanamadığından 

geniş anlamda Neojen olarak yaşlandırılmıştır. 

 Neojen Volkanitleri (N) 

 Andezit lavı, aglomera ve tüften oluşan birim beyaz, gri, açıkmor, pembe renklidir. 

Yaygın görülen tüf, aglomeralar ve yer yer andezit lavı şeklinde arazide izlenir. Andezitler 

genellikle hiyalokristalin, porfiritik bir doku gösterir. Lavlar plajiyoklas, mika ve az kuvars 

içerir. Plajiyoklaslar esas itibariyle oligoklas-andezin kompozisyonundadır. Mikalar çoğun 

biyotittir ve bozuşmuştur. Hamuru volkanik cam ve plajiyoklas mikrolitlerinden ve çok az 

sanidin mikrokristallerinden oluşmuştur ve yer yer silisleşme göstermektedir. Aglomeralarda 

bloklar 1-100 cm arasında değişmektedir. Volkanitler Neojen sedimanları ile arakatkılı olarak 

görülmektedir. Bu nedenle Neojen yaşta olarak kabul edilmiştir. Genel jeoloji haritası aşağıda 

verilmiştir. 

 

Şekil 5. Genel Jeoloji Haritası 
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2.3.1. İnceleme Alanının Yerleşime Uygunluk Değerlendirilmesi 

 Bursa ili, Karacabey ilçesi sınırları içerisinde kalan “Alares-2 Rüzgâr Enerji Santrali 

Projesi” kapsamında 4 adet türbin, şalt merkezi ve bağlantı yollarını kapsayan, 21.51 hektarlık 

alan için imar planına esas jeolojik – jeoteknik etüt raporu olarak hazırlanmıştır. Planlama 

alanına konu olan türbin yeri incelemesi yapılan alan içerisinde kalmaktadır. İnceleme 

alanında açılan sondajlar ile saha gözlemlerine göre, proje alanı genellikle Permo Triyas yaşlı 

Nilüfer Formasyonu (Trkn) metaşistleri ile metakumtaşı-metasilttaşı birimleri 

gözlenmektedir. İncelenen alanlar morfolojik olarak A, B, C ve D bölgeleri olarak dört kısımda 

değerlendirilmiştir. Bu alanlar A – Yumuşak- Düşük Eğimli Alanlar (%0 – %10): Bu alanlarda 

yüzey eğimleri %0- %10 arasındadır. B – Orta Eğimli Alanlar (%10- %20): Bu sınırlar dahilinde 

kalan alanların yüzey eğimi %10- %20 arasındadır. C – Yüksek Eğimli Alanlar (%20- %30): 

Yüzey eğimi %20- %30 arasındadır. D – Çok Yüksek Eğimli Alanlar (%20- %30): Yüzey eğimi 

%20- %30 arasındadır. İnceleme alanında yapılan temel araştırma sondaj çalışmaları sırasında 

yer altı suyu belirlenmemiştir. 

 Nilüfer Formasyonu (Trkn) metaşist, metakumtaşı-metasilttaşı kaya düzeyleri %RQD 

değerlerine göre çok zayıf- zayıf kalitededir. Dayanım değerlerine göre ise, kaya düzeyleri 

genel olarak Deere – Miller sınıflamasına göre çok düşük – Bieniawski 1975 sınıflamasında çok 

düşük – düşük dayanımlı olarak nitelendirilebilir. Rapor kapsamında; arazi çalışmaları, 

laboratuvar deneyleri ve haritalama ve ofis çalışmaları sonucunda sahaya ait genel jeolojik – 

jeoteknik özellikler açısından çalışma alanı “ÖA2.1 – Önlemli Alanlar 2.1” olarak 

değerlendirilmiştir. 

ÖA 2.1 – Önlemli Alanlar 2.1 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar): 

 İnceleme alanında kaya nitelikli Permo – Triyas yaşlı Nilüfer Formasyonu (Trkn)’ na 

ait orta – az ve yer yer çok ayrışmış metaşişt ve metakumtaşı-metasilttaşı birimleri ile proje 

alanında birimlerinin yüzeylendiği ve yüzey eğimlerinin %0 - %10 olan yumuşak – düşük, 

%10 - %20 olan orta eğimli alanlar, %20 - %30 yüksek eğimli alanlar ve %30 - %50 ile çok 

yüksek eğimli alanlar “ÖA-2.1” olarak değerlendirilmiştir. 

 Bu alanlarda inceleme tarihinde açılan yol şevlerinde ve doğal eğimli şevlerde heyelan, 

kütle hareketleri ve kaya düşmesi vb. herhangi bir stabilite sorunu gözlenmemiştir. Ancak 

kazılara bağlı olarak muhtemel stabilite problemleri gözlenebilir. 
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- Projeye esas zemin ve temel etüt çalışmalarında; kazı şevi ve yamaç stabilite sorunlarına 

yönelik araştırmalar, planlanacak yapı yükleri ve dış yükler hesap edilerek stabilite analizleri 

yapılmalı, her türlü stabilite sorunlarına yönelik mühendislik önlemleri yapılaşma öncesi 

alınmalıdır. 

- Eğimin yüksek olduğu yerlerde, eğimin düşürülmesine yönelik gerekli önlemler mutlak 

alınmalıdır. 

- Parsel / yapı bazında yapılacak etütlerde, temel tipi ve temel derinliği belirlenmeli, temelin 

oturağı birimin yapılaşma öncesi, planlanacak yapı cinsi, yapı yükü dikkate alınarak 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, farklı oturma, taşıma gücü) ve tüm yamaç boyunca 

stabilite analizleri ayrıntlı olarak irdelenmeli, gerekli olması durumunda zemin iyileştirmesi 

yapılmalıdır. 

- Yapılar sağlam kaya birimlerine oturtulmalıdır. 

- Mevcut ve inşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, tekniğine uygun istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. 

2.4. Tarihsel Yapı 

 Karacabey, antik dönemde Mihaliç adı ile bilinmekteydi. Yöredeki yerleşimin M.Ö. XII. 

yy.da bölgeye göç eden Misiler’e dayandığı ve o dönemde Karacabey sınırları içinde 

Miletepolis adında bir şehir olduğu bilinmektedir. Karacabey ve civarına ilk yerleşenler, 

günümüzden 4000 yıl kadar önce Orta Asya’dan geldikleri öne sürülen Etiler’dir. Karacabey, 

Etilerden sonra; Misyalılar, Frigyalılar, Lidyalılar, Persler, Büyük İskender, Bergama Krallığı, 

Romalılar dönemlerini sırasıyla yaşamıştır. Bu bilgilere göre Karacabey, o sıralarda Mihaliç 

adıyla anılmaktadır. Osmanlıların Lipodyum (Uluabat) Kalesini 1336 yılında aldığını gören 

Kalemastarya (Kirmastı-M. K. Paşa) ve Mihaliç (Karacabey) Tekfurları armağanlarla gelerek, 

Orhan Gazi’ye bağlılıklarını bildirirler ve böylece Karacabey Osmanlı Beyliği sınırları içine 

katılır. Karacabey, 1. Dünya Savaşından sonra 6 Temmuz 1920’de Yunanlılar tarafından işgal 

edilmiş, 14 Eylül 1922’de işgalden kurtarılmıştır. 
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2.5. Nüfus ve Ekonomik Yapı 

 Karacabey İlçesi’nin 2019 yılı nüfusu 83923 kişidir. 

 Planlama alanının bulunduğu Mahallelerinden biri olan Şahmelek Mahallesi’nin 

nüfusu 215 kişi, Örencik Mahallesi’nin nüfusu 81 kişidir.  

 

Şekil 6. Şahmelek Mahallesi Yıllara Göre Nüfus Grafiği 

 

Şekil 7. Örencik Mahallesi Yıllara Göre Nüfus Grafiği 

 Ekonomik yapı yönünden ilçe ekonomisi Sanayi, Tarım, Ticaret, Ulaşım, Hizmet gibi 

sektörlerden oluşmaktadır. Ancak özellikle sanayi ve tarım sektöründe çalışanların büyük 

ölçüde mevsimlik olarak çalışması ve gizli işsizlerin varlığı istihdam sorununu beraberinde 

getirmektedir. Kurulmuş olan gıda ve konserve fabrikaları, tarım araç ve gereç atölyeleri, 

çeşitli işyerleri ve ticari alım satım işleri ve tarım sektörü ilçede geniş istihdam kapasiteleri 

yaratmıştır. 
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 Toprakları yüksek verimli Karacabey Ovası´nda en çok buğday, arpa, mısır, fasulye, 

bezelye, şekerpancarı, pamuk, ayçiçeği ve tütün yetiştirilir. Ayrıca patates ve soğan 

üretiminde gelişen ilçede, sebzecilik ve meyvecilik de gelişmiştir. 

 İlçe ovası önemli bir sebze üretim merkezi olmasından dolayı ilçede tarıma dayalı 

sanayi oldukça gelişmiştir. İlçede gıda sanayi sektöründe faaliyet gösteren fabrikalar 

yoğunlaşmış durumdadır (örn. Nestle, Sütaş). Yine tarıma dayalı olarak yem, tavukçuluk, 

hayvancılık ve süt ürünleri dallarında faaliyet gösteren ve ihracat yapan firmalar 

bulunmaktadır (Örn. Feyz Tarım, Matlı). Fide ve tohumculuk alanında çalışan firmaların 

sayısı da gün geçtikçe artmaktadır. Bunun ilçede yanı sıra tarım makineleri (Fimax, Sexerler) 

ve oto sanayi yan mamulleri (Örn: or-metal, Kaplan plastik) üretilmektedir. Mahlaç peyniri ile 

de ünlenen Karacabey’in at ve koyun yetiştiriciliği ile ünlü harası ilçenin önemli 

markalarından biri konumundadır. Türkiye’nin en iyi yarış atları bu harada yetiştirilmektedir. 

Haranın geçmişi Orhan Gazi dönemine kadar uzanır. Günümüzde at yetiştiriciliğinin yanı sıra 

Türkiye’nin en köklü ve en büyük tarım işletmelerinden biridir.  

 Karacabey nüfusunun büyük kısmı tarımla uğraşmakta olup, ilçe ekonomisinde tarım 

sektörü büyük ağırlık taşımaktadır. 

2.6. Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 

 Planlama alanının bulunduğu Şahmelek Mahallesi’ne Bursa Çanakkale Yolu 

üzerinden Arız Mahallesine dönen yolu takip ederek ulaşılmaktadır. Türbinlerin taşınması 

Bursa-Çanakkale Yolu, Arız, Doğla, Şahmelek Mahalleleri üzerinden yapılacaktır.  
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Şekil 8. Türbinlerin Taşınmasında Kullanılacak Yol Güzergahı 

 

Şekil 9. Türbinlerin Karayoluna Mesafeleri 
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2.7. Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 

 Planlama alanının mülkiyet durumu incelendiğinde; T1 numaralı Türbinin Tarla 

niteliğinde özel mülkiyette kaldığı görülmektedir. 

 

Şekil 10. Mülkiyet Durumu 

Türbin 
No 

Y X İl İlçe Köy Ada Parsel Nitelik 
Alan 
m2 

T1 606358.83 4464088.11 Bursa Karacabey 

Şahmelek 104 19 Tarla 2200 

Şahmelek 104 16 Tarla 314 

Şahmelek 104 17 Tarla 22849 

Doğla 103 1 Tarla 336 

Doğla - 1219 Tarla 1526 

      TOPLAM 27225 

Tablo 3. T1 Türbin Noktası Mülkiyet Durumu 
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2.8. Planlama Alanı ve Halihazır Harita Durumu 

 Planlama çalışmasının yürütüleceği alanın topografik durumuna ilişkin hâlihazır 

çalışması yapılmıştır. Yapılan hâlihazır çalışmasında 1/1000 ölçekli 13.07.2017 tarihinde 

1/5000 ölçekli hâlihazırlar ise 14.07.2017 tarihinde Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından 

onaylanmıştır. 

 

Şekil 11. 1/1000 Ölçekli Halihazır Harita 
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Şekil 12. 1/5000 Ölçekli Halihazır Harita 
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2.9. Planlama Alanına İlişkin Hazırlanan Raporlar 

 RES sahası ve yakın çevresi için Ornitoloji Konusunda Durum Değerlendirme 

Raporu hazırlanmıştır. Raporda proje sahasında görülebilecek soyu tehlike altında olan türler 

değerlendirilmiş, ayrıca kuş göç yollarına göre konumu değerlendirilmiştir. Yapılacak saha 

çalışmasında dikkate alınması gereken hedef türler tespit edilmiştir. Saha çalışması 

sonuçlarına göre, projeden etkilenebilecek türlerin ve popülasyonların çıkması durumunda, 

işletme aşamasında bazı önlemler almak gerekirse, bu önlemlerin alınması şartı ile projenin 

uygulanmasında kuş yaşamına kayda değer bir etkinin görülmeyeceği öngörülmektedir. 

 25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin Ek II listesinde yer alan ‘ALARES 2 RES (19,2 

MWm/17,5 MWe) projesi ile ilgili olarak inceleme değerlendirme yapılmış ve Proje Tanıtım 

Dosyasında çevresel etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. Ayrıca 

ÇED raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığı tespit edilmiş olup söz konusu projeye ÇED 

Yönetmeliği’nin 17. Maddesi gereğince Valilik Makamınca 04.05.2021 tarih ve E-2021175 sayı 

ile ‘Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir’ kararı verilmiştir. 

 

Şekil 13. Çevresel Etki Değerlendirme Belgesi
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3. BÖLÜM: PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

3.1. Bursa İli 2020 Yılı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 19.01.1998 tarihli onaylı Bursa 2020 Yılı 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Orman Alanları” olarak tanımlanmıştır. Bursa 2020 

Yılı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Plan hükümleri V. Genel Hükümler, 5.9. maddesinde; 

“1/100000 ölçekte fiziksel verileri ve bu ölçekte gösterilebilir yerleşme, gelişme, koruma ve 

kullanma kararlarının ilke ve hedeflerini içeren bu çalışmanın fiziksel belgesi üzerinden ölçü 

alınarak uygulama yapılamaz. Uygulamalarda, ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri 

çerçevesinde ve bu planda belirlenen kullanımların bütünlüğünü bozmamak kaydıyla bu 

planın karar ve hükümlerine aykırı olmayacak şekilde işlem yapılacaktır.” denmektedir. 

 

 

Şekil 14. Bursa İli 2020 Yılı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanının 
Konumu 
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 Ayrıca Bursa 2020 Yılı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı hükümlerinin 7. 

maddesinde yenilenebilir enerji (hidrolik, rüzgâr, güneş, jeotermal, biokütle, biyogaz, dalga, 

akıntı enerjisi ve gel-git) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve 

enerji piyasası düzenleme ve denetleme kurulunca verilecek lisans kapsamında, 1/100.000 

ölçekli çevre düzeni planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

planlar bilgi için sayısal verileriyle bakanlığa gönderilir. Söz konusu tesisler/tesis alanları 

amacı dışında kullanılamaz ve plan değişikliği yolu ile farklı bir kullanım kararı getirilemez 

denilmektedir.  

4. BÖLÜM: KURUM GÖRÜŞLERİ 

4.1. Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş.  

 Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş. Emlak Kamulaştırma Yönetmenliğinin 01.04.2021 tarih 

34516 sayılı kurum görüşü alınmış olup; “Şahmelek ve Örencik Mahalleleri sınırları 

içerisindeki söz konusu türbin alanlarında Şirketimize ait alt ve üst yapımız olmadığı tespit 

edilmiş olup, söz konusu alan üzerinde RES amaçlı İmar Planı yapılmasında Şirketimiz 

açısından sakınca bulunmamaktadır” ifadesi yer almaktadır.  

4.2. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü (TEİAŞ) 2. Bölge 

Müdürlüğü 

 Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü (TEİAŞ) 2. Bölge Müdürlüğü 

(Bursa) Tesis ve Kontrol Müdürlüğünün 26.03.2021 tarih 34360 sayılı kurum görüşü alınmış 

olup; “söz konusu proje sahasının sayısal verileri KMZ ve Ncz formatında tarafımıza 

gönderilmesi sonucu ilgili kurum görüşümüz verilecektir” ifadesi yer almaktadır.  

4.3. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Bursa 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 29.03.2021 tarih 1264587 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “Müdürlüğümüz arşivinde yapılan incelemede anılan sahanın 

mevcut arkeolojik, kentsel ve tarihi sit alanları ile bunların koruma alanı dışında yer aldığı 

görülmüş olup, korunması gerekli taşınır-taşınmaz herhangi bir kültür varlığı kaydına 

rastlanılmamıştır. Müdürlüğümüz uzmanlarınca hazırlanan raporda; söz konusu 

uygulamanın yapılacağı saha çevresinde yapılan yüzey incelemesi sonucunda 2863 sayılı yasa 

kapsamında korunması gerekli kültür varlığı niteliğinde kalıntı veya buluntuya rastlanmamış 
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olduğu ifade edilmiştir. Bu doğrultuda “ALARES-2 RES (5 Türbin – 17,5 MWm / 17,5 MWe) 

projesi yapılmasında mevzuatımız açısından sakınca bulunmamaktadır” ifadesi yer 

almaktadır. 

4.4. Bursa Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 Bursa Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 30.03.2021 tarih 1270962 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “2863 sayılı Kanun kapsamında Bursa Kültür Varlıklarını 

Koruma Bögle Kurulu Müdürlüğünün uygundur görüşünün alınmas koşuluyla, 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunun uyarınca sakınca bulunmamaktadır” ifadesi yer almaktadır. 

4.5. Bursa Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 

 Bursa Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün 02.04.2021 tarih 34532 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “söz konusu alan ile ilgili Müdürlüğümüz arşivinde yapılan 

inceleme sonucunda Afete Maruz Bölge Kararının bulunmadığı tespit edilmiştir. Ayrıca 7269 

sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara 

Dair Kanun, 14.07.2007 tarih 26582 sayılı Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılan Hakkında 

Yönetmelik, 18.03.2018 tarih ve 30364 sayılı Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği ile Binaların 

Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik hükümlerine titizlikle uyulmalıdır” ifadesi yer 

almaktadır.  

4.6. BOTAŞ Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Bursa Şube Müdürlüğü 

 BOTAŞ Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Bursa Şube Müdürlüğünün 31.03.2021 tarih 

11095 sayılı kurum görüşü alınmış olup; “bahse konu alanda doğalgaz boru hattımız 

bulunmamakta olup, söz konusu imar planı çalışması talebiniz kuruluşumuzca uygun 

görülmektedir” ifadesi yer almaktadır.  

4.7. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Kamulaştırma Dairesi Başkanlığının 31.03.2021 

tarih 54273 sayılı kurum görüşü alınmış olup; “ALARES ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. tarafından 

kurulacak olan ALARES 2 RES projesine ilişkin önlisans yazımız ekinde sunulmakta olup; 

lisans koordinatlarına uyulması şartı ile 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili mevzuat 

hükümlerine uygun olarak yapılacak Nazım İmar ve Uygulama İmar Planlarının 

onaylanmasında Kurumumuz iş ve işlemleri açısından sakınca bulunmadığı 

değerlendirilmektedir” ifadesi yer almaktadır.  
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4.8. Aksa Doğalgaz 

 Aksa Doğalgaz’ın 29.03.2021 tarih 7442 sayılı kurum görüşü alınmış olup; “tarafımıza 

yapılan başvuru yazınızda geçen söz konusu adreste doğalgaz hattımız bulunmamaktadır” 

ifadesi yer almaktadır.  

4.9. Karayolları Genel Müdürlüğü 14. Bölge Müdürlüğü 

 Karayolları Genel Müdürlüğü 14. Bölge Müdürlüğünün 02.04.2021 tarih 405995 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “Bölge Müdürlüğümüzce yapılan incelemede söz konusu alanın 

Mevcut veya Planlanan Karayolu Güzergahlarımız dışında olduğu anlaşılmıştır” ifadesi yer 

almaktadır.  

4.10. Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi 

Başkanlığı 

 Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığının 

06.04.2021 tarih 34588 sayılı kurum görüşü alınmış olup; “Balıkesir Merkez Havalimanı 18L 

pist başına yaklaşık olarak 44 NM mesafede yer alan bölgede yapılması planlanan söz konusu 

projenin Ülkemiz AIP’sinde ilan edilmiş olan mevcut usuller ile Kuruluşumuz 

sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik Sistemleri açısından olumsuz etkisinin olmayacağı 

değerlendirilmiştir. Bununla birlikte; Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatının (ICAO) Annex 

14 dokumanı kriterleri açısından Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce ayrıca değerlendirme 

yapılması gerekmektedir. Konu ile ilgili olarak, yürürlükteki mevzuat (4 No.lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi-31. Bölüm Madde 441/d.4) doğrultusundan, Sivil Havacılık 

Genel Müdürlüğü görüşlerinin ve ayrıca bahse konu proje sahasının Bandırma Askeri 

Havalimanına 12 NM mesafede olması nedeniyle ilgili Askeri Otorite görüşlerinin alınması 

hususunda” ifadesi yer almaktadır.  

4.11. Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü 

 Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğünün 02.04.2021 tarih 1060797 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “Bölge Müdürlüğümüz teknik personelince yapılan incelemede; 

Alares 2 Rüzgar Enerji Santralinin, Bursa İli, Karacabey İlçesi, Şahmelek ve Örencik 

Mahalleleri sınırları içerisinde 5 Türbin ve 17,5 MW kapasite ile planlandığı, ancak bu plan 

ilgili resmi kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda türbin sayısının 4 olacak şekilde 

revize edildiği, alanın 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu ile tanımlanan Bursa Karacabey 

Karadağı Ovakorusu Yaban Hayatı Geliştirme Sahasına yakın ve faaliyetin tamamının 

Karacabey Örnek Avlak Sahasının içerisinde kaldığı tespit edilmiştir. ALARES 2 RES projesi 
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ile ilgili olarak 25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği kapsamında hazırlanan Proje Tanıtım 

Dosyasının incelenmesi ve kurum görüşümüzün bildirilmesi hususu Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü’nün ilgi (b) yazısı (ÇED ve Çevre İzinlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğünün 

22.03.2021 tarihli ve 580248 sayılı yazısı) ile İdaremize bildirilmiştir. ÇED Yönetmeliği 

kapsamında yapılacak olan değerlendirmeye esas olmak üzere hazırlatılan proje tanıtım 

dosyası ile proje alanı ve etki alanı üzerinde flora ve fauna türlerinin belirlenmesi, etkilenecek 

ekosistem ve buna bağlı olarak alınması gereken koruma önlemlerinin ayrı ayrı belirlenmesine 

yönelik olarak hazırlanan raporunun incelenmesi neticesinde oluşturulan kurum görüşümüz 

ilgi (c) yazı (Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü (Doğa Koruma ve Sulak Alanlar 

Şube Müdürlüğü’nün 02.04.2021 tarih ve 1023738 sayılı yazısı) (Ek) ile bildirilmiştir. İlgi (c) 

yazıda belirtilen hususların plan kararlarına işlenmesi, tüm öneri ve tedbirlere uyulması 

gerekmektedir” ifadesi yer almaktadır. İlgi c yazı olan Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge 

Müdürlüğünün 02.04.2021 tarih 1023738 sayılı kurum görüşünde “……. Yukarıda yer alan 

tüm hususlara uyulacağının nihai ÇED raporunda taahhüt edilmesi, talep edilen tedbirlere 

azami özenle riayet edilmesi gerekmektedir. Bu minvalde, faaliyetin yenilenebilir enerji 

santrali niteliğinde ve genel olarak çevresi nitelikte değerlendirilmesi ve ayrıca kamu yararı 

göz önüne alındığında Proje Tanıtım Dosyasında ve yukarda belirtilen tedbirlerin alınması 

koşuluyla söz konusu faaliyetin gerçekleştirilmesinde sakınca bulunmadığı kanaatine 

varılmıştır” ifadesi yer almaktadır.  

4.12. Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı Bursa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı 

 Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı Bursa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığının 08.04.2021 tarih 20137 sayılı 

kurum görüşü alınmış olup; “söz konusu bölgede Genel Müdürlüğümüz sorumluluğunda 

mevcut veya planlanan içme suyu ve atık su arıtma tesisimiz bulunmamaktadır. Ancak, alanın 

Çınarcık Barajı Orta ve Uzun Mesafeli Koruma Alanında kalması nedeni ile bu alanda 28 Ekim 

2017 tarih 30224 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ve Ulusak Yönetmelik 

olan İçme-Kullanma Suyu Havzaları Korunmasına Dair Yönetmelik hükümleri 

uygulanmaktadır. Söz konusu Yönetmeliğin Orta Mesafeli Koruma Alanı başlığı altında yer 

alan Madde 11 (15) (Değişik: RG10/03/202031064) Termik santral, gazlaştırma tesisi, biyogaz 

tesisi ve biyokütle tesisi kurulmasına izin verilmez, gerekli çevresel altyapı önlemlerinin 

alınması şartıyla güneş enerji santrali, rüzgâr enerji santrali ve hidroelektrik santrali 
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kurulmasına izin verilebilir. Madde 12 Uzun Mesafeli Koruma Alanı başlığı altında yer alan 

(14) no.lu bendinde (Değişik: RG10/03/202031064) Gerekli çevresel altyapı önlemlerinin 

alınması şartıyla güneş enerji santrali, rüzgâr enerji santrali ve hidroelektrik santrali 

kurulmasına izin verilebilir. Maksimum su seviyesinden itibaren yatayda 5000 metreden 

sonra termik santral, gazlaştırma tesisi, biyogaz tesisi ve biyokütle tesisi kurulmasına, bu 

tesislerden kaynaklanan atık suların ilgili mevzuat standartlarında arıtıldıktan sonra havza 

dışına çıkarılması şartıyla izin verilebilir denilmektedir. Söz konusu alanda yapılacak olan 

faaliyetin ifade edilen hükümlerin sağlanması ile faaliyetin İçme ve Kullanma Suyu 

Havzalarının Korunması Dair Yönetmelik hükümlerine uygun yürütülmesi koşullarıyla bu 

alan içerisinde yapılabilmesi Genel Müdürlüğümüzce uygun bulunmaktadır” ifadesi yer 

almaktadır.  
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5. BÖLÜM: PLAN TEKLİFİ 

5.1. Plan Teklifinin Amacı 

 Son yıllarda hızlanan kentleşmeyle birlikte enerji ihtiyacı da hızla artmaktadır. Artan 

bu enerji ihtiyacının karşılanmasına yönelik Türkiye’nin birçok bölgesinde enerji yatırımları 

yapılmaktadır. Yapılan enerji yatırımları, yatırım yapılan bölgelerin mevcut doğal değerleri 

ve potansiyelleri kullanılarak, bölgeye ve ülke ekonomisine en uygun ve sürdürülebilir şekilde 

gerçekleştirilmektedir. Ülkemizde rüzgâr enerji sektörünün başlangıcı 1990’lı yılların ikinci 

yarısından itibaren aktif bir şekilde başlamıştır. İstenilen gelişme tam olarak sağlanamamasına 

rağmen, 18/05/2005 tarih ve 25919 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin 

Kanun” (Kanun) çerçevesinde yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim yapan tesislere 

ilişkin destek yöntemleri belirlenmiştir.  

 Bu kapsamda Bursa ili, Karacabey ilçe sınırları içerisinde kalan ve 04.02.2021 tarih ve 

ÖN/10011-11/04790 ön lisans kapsamında kurulacak 4 adet türbin ile, 70 MW’lık Alares-2 

Rüzgâr Enerji Santralinin işletmeye geçirilmesi planlanmaktadır. Söz konusu 4 adet türbinden 

T1 no.lu türbin için plan teklifi hazırlanmıştır.  

5.2. Rüzgâr Enerji Santrali Teknik Bilgileri 

 Rüzgâr santrallerinin genel olarak çalışma prensibi; rüzgâr türbinleri diğer türbinler 

gibi lineer olarak hareket eden akışkanın (hava) hareketini rotasyonel (tekrarlanan döngü, 

hareket) harekete dönüştürmektedir. Rüzgârın kinetik enerjisini rotasyonel mekanik enerjiye 

çevrilmektedir. Elde edilen bu mekanik enerji türbin içindeki alternatör vasıtası ile elektrik 

enerjisine çevrilmektedir. Bir rüzgâr santralinde bütün türbinlerin ürettiği enerji tek bir 

noktaya iletilir (şalt tesisi) oradan da gerilimi ayarlanarak şebekeye verilir. 

 Toplam proje alanında 4 adet türbin alanı (10.90 ha), Şalt sahası, Kumanda Binası, İdari 

Sosyal Tesis Alanı (0.06 ha) ve yol (3.76 ha) kullanım alanı bulunmaktadır. Ancak plan 

teklifinin olduğu alan 1 adet türbin yeri ve ulaşım bağlantısını içermektedir. Plan teklifine 

konu alan toplamda yaklaşık 2.42 ha büyüklüğünde olup 2.16 hektar büyüklüğündeki kısmı 

türbin alanını oluşturmaktadır. 
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TÜRBİN KOORDİNATLARI 

Koordinat Sırası: Sağa, Yukarı 
Koordinat Sırası: Enlem 
Boylam 

Datum: ED50 Datum: WGS-84 

Türü:UTM Türü: COĞRAFİ 

D.O.M.:27 D.O.M.: --- 

Zon:35 Zon:--- 

Ölçek Faktörü:6 derecelik Ölçek Faktörü: ----- 

Nokta No Y:X Enlem: Boylam 

T1 606358.838:4464088.118 40.31887128:28.25133641 

Tablo 4. T1 No.lu Türbine Ait Konumsal Bilgiler 

TÜRBİN 

Nominal Üretim 4.8 MWm/4.375 Mwe 

PERVANE (ROTOR) 

Pervane Çapı 149.1 

Pervane Alanı (m2) 17.460 

Dönme Hızı Aralığı 6.41/dk-12.31/dk 

Dönme Yönü Saat Yönünde 

Pervane Tipi 3 Kanatlı Rotor 

Yönelme Aktif Rüzar Yönü 

KANATLAR (BLADES) 

Kanat Sayısı 3 

Kanat Uzunluğu (m) 72.4 

Pervane Kanadı Malzemesi Cam elyaf ve karbonfiber takviyeli plastik 

Kanat Bağlantısı Dişli Sistemleri 

VİTES KUTUSU (GEARBOX) 

Vites Kutu Tipi Aktif Çalışan Disk Freni 

KULE ÖZELLİKLERİ 

Tipi Boru Tipinde Çelik Kule 

Tablo 5.T1 No.lu Türbine Ait Teknik Bilgiler 

5.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Teklifi 

 Plan kademelenmesinin yapılarak alt ölçek-üst ölçek plan uyumunun sağlanması 

amacıyla ALARES -2 Rüzgâr Enerji Santraline İlişkin 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ile 

birlikte 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı teklifi de hazırlanmıştır. 

 Plan teklifine konu alan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda “Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı ve Taşıt Yolu” olarak planlanmıştır.  
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 Alana ilişkin yapılan plana esas alan kullanım hesapları aşağıdaki gibidir.  

Alan Kullanımı Adet Alan (m²) 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 1 21.675,00 

Taşıt Yolu   2.530,17 

TOPLAM   24.205,17 

Tablo 6. Nazım İmar Planı Teklifi Alan Dağılımı 

 

Şekil 15. 1/1000 Ölçekli Nazım İmar Planı Teklifi 

5.4. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Teklifi 

 Plan teklifine konu alan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda “Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı ve Taşıt Yolu” olarak planlanmıştır.   

 Türbin alanlarında Yençok:105 m olarak planlanmıştır.  

          Alana ilişkin yapılan plana esas alan kullanım hesapları aşağıdaki gibidir.  

Alan Kullanımı Adet Alan (m²) 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 1 21.675,00 

Taşıt Yolu   2.530,17 

TOPLAM   24.205,17 

Tablo 7. Uygulama İmar Planı Teklifi Alan Dağılımı 
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Şekil 16. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Teklifi 

5.5. Sentez 

 İmar planı çalışmasında gösterilmeyen ancak imar planı çalışmasını yönlendiren 

kurumlara ait görüşler işlenerek sentez çalışması oluşturulmuştur.  

Sentez çalışmasında altlık olarak kullanılan kararlar sırasıyla; 

• Santral Sahası ÇED İzin Alanı 

• Tarla 

• Orman 

• Tescil Harici Alanlar 

• Yerleşime Uygunluk Durumu 

İşlenmiştir. 

 Sentez çalışmasında görüldüğü üzere çalışma alanının tamamı orman sınırları 

içerisinde kalmaktadır. İmar planına ait yollar orman sınırının bittiği yerlerde kadastral 

yollara bağlanmıştır. 
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Şekil 17. Sentez 

 

5.6. Plan Hükümleri 

GENEL HÜKÜMLER 

 1. BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU, 2872 SAYILI ÇEVRE 

KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR.  

2. İMAR PLANI ONAMA SINIRI DAHİLİNDEKİ ALARES-2 RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ 

TESİS ALANINDA TÜM TAHSİS VE SATIN ALMA / VEYA KAMULAŞTIRMA İŞLEMLERİ 

YAPILMADAN İNŞAAT UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

3. TÜRBİN ALANLARI İLE BAĞLANTI YOLLARINDAN OLUŞAN ALARES-2 RÜZGAR 

ENERJİ SANTRALİ TESİSİNİN ÇEVRESİNDE, BAŞKA BİR RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ 

YAPILMASI DURUMUNDA, YENİ TESİSE İLİŞKİN İMAR PLANI HAZIRLANMASI 

AŞAMASINDA, MEVCUT TESİSE OLAN YAKLAŞMA MESAFESİ KONUSUNDA ENERJİ 

PİYASASI DÜZENLEME KURULU'NUN GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

4. PLANLANAN ALANDA TESİS EDİLECEK ELEKTRİK, SU, KANALİZASYON, 

HABERLEŞME TESİSİ VB. TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİNE AİT PROJELER İLGİLİ KAMU 

KURULUŞLARININ ARADIĞI STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILIP 

ONAYLANMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 
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5. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINCA 

ONAYLANACAK AVAN PROJESİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

6. 167 SAYILI YERALTI SULARI KANUNU HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

7. ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. LAĞIM MECRASI 

İNŞAASI MÜMKÜN OLMAYAN YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AİT 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. SU KİRLİLİĞİ VE KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

8. PLANDA GÖSTERİLEN ALARES-2 RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ PROJESİNİN 

KOORDİNATLARI 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 

EKİNDE VERİLMİŞTİR. UYGULAMA İMAR PLANINDA GÖSTERİLEN ŞEKİLDE 

KOORDİNATLARINA UYGUN OLARAK YAPILACAKTIR. 

9. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU 

HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. BU KANUNUN 4. MADDESİ UYARINCA; 

ALANDA YAPILACAK FAALİYETLER ESNASINDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR 

VARLIĞINA RASTLANILMASI DURUMUNDA, FAALİYETLERİN DERHAL 

DURDURULMASI VE DURUMUN EN YAKIN MÜLKİ AMİRLİĞE VEYA MÜZE 

MÜDÜRLÜĞÜNE BİLDİRİLMESİ ZORUNLUDUR. 

10. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU GEREĞİNCE, 

ÇEVREDEKİ TARIMSAL FAALİYETLERE ZARAR VERİLMESİNİ ÖNLEYİCİ TEDBİRLER 

ALINACAKTIR. 

11. PLANLAMA İÇERİSİNDE YAPILACAK BÜTÜN YAPILARDA PLAN, FEN, SAĞLIK, 

GÜVENLİ YAPILAŞMA, ESTETİK VE ÇEVRE ŞARTLARI İLE İLGİLİ MEVZUAT 

HÜKÜMLERİNE VE TSE TARAFINDAN BELİRLENMİŞ STANDARTLARA UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

12. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK TESİSLERDE “BİNALARIN 

YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. 

13. “AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK” VE 

“DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK BİNALAR HAKKINDA YÖNETMELİK” 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

14. “SIĞINAK YÖNETMELİĞİ” VE “OTOPARK YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 

15. 2634 SAYILI TURİZMİ TEŞVİK KANUNU” VE İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

16. 3194 SAYILI “İMAR KANUNU” VE 2872 SAYILI “ÇEVRE KANUNU” VE İLGİLİ 

YÖNETMELİKLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 
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17. 1593 SAYILI UMUMİ HIFZISSIHHA KANUNU VE 6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE 

GÜVENLİĞİ KANUNU VE BU KANUNLARA DAYANILARAK ÇIKARTILAN İLGİLİ 

MEVZUATA VE” İŞYERİ AÇMA VE ÇALIŞMA RUHSATLARINA İLİŞKİN 

YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

18. “ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE” UYULACAKTIR. SU KİRLİLİĞİ 

VE KONTROLÜ YÖNETMELİĞİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

19.  “BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK” 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

 

20. “TÜRKİYE BİNA DEPREM YÖNETMELİĞİ” İLE “AFET BÖLGELERİNDE 

YAPILACAK YAPILAR HAKKINDAKİ YÖNETMELİK” ESASLARINA 

UYULACAKTIR.  

 

21.  “ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” 

HÜKÜMLERİNE UYGUN DAVRANILACAKTIR. 

 

22. KARAYOLUNA GİRİŞ VE ÇIKIŞLARIN 2918 SAYILI KARAYOLLARI TRAFİK 

KANUNU’NA GÖRE ÇIKARTILAN “KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE 

AÇILACAK TESİSLER HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİ KAPSAMINDA 

YAPILACAKTIR.  

 

23. “167 SAYILI YERALTI SULARI HAKKINDA KANUN”, “YERALTISULARININ 

KİRLENMEYE VE BOZULMAYA KARŞI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK”, 

“SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” VE “İÇME SUYU TEMİN EDİLEN 

AKİFER VE KAYNAKLARIN KORUMA ALANLARININ BELİRLENMESİ 

HAKKINDA TEBLİĞ” HÜKÜMLERİNE TAM RİAYET EDİLECEKTİR.  

 

24. “İÇME-KULLANMA SUYU HAVZALARININ KORUNMASINA DAİR 

YÖNETMELİK” İLE “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” NİN KORUMA 

ALANLARI İLE İLGİLİ HÜKÜMLERİNE TİTİZLİKLE RİAYET EDİLECEKTİR. 

 

25. "TAŞKIN VE RÜSUBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ" İLE "DERE YATAKLARI VE 

TAŞKINLAR" KONULU 2006/27 SAYILI BAŞBAKANLIK GENELGESİ 

HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

26. “HAVAALANI ÇEVRESİNDEKİ DOĞAL MÂNİALAR ÜZERİNDE YAPILAŞMA 

KRİTERLERİ TALİMATLARINA”, “HAVAALANI ÇEVRESİNDEKİ YAPILAŞMA 

KRİTERLERİNE İLİŞKİN GENELGEYE”, “657 SAYILI HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

İLE İLGİLİ BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUNA” VE “HAVAALANI 

EMNİYET STANDARTLARI TALİMATINA(SHT-HES)” UYULMASI ZORUNLUDUR. 
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27. “ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ” UYARINCA UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. 

 

28. BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 19.01.1998 TARİHİNDE ONAYLI “BURSA 2020 YILI 

1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI” HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR.  

 

29. HAVVA KUVVETELERİ 6.JET ÜSSÜ KOMUTANLIĞI 3.05.2021 TARİH VE 7589 SAYILI 

KURUM GÖRÜŞÜNDE BELİRTİLEN KURUM GÖRÜŞLERİNE UYULACAKTIR. 

 

 

ÖZEL HÜKÜMLER 

1. ENERJİ PİYASA DÜZENLEME KURULUNCA VERİLEN 04.02.2021 TARİH VE 

ÖN/10011-11/04790 NOLU LİSANSTA GEÇEN KOORDİNAT SİSTEMİNE 

UYULACAKTIR. 

 

Y KOORDİNATI X KOORDİNATI Y KOORDİNATI X KOORDİNATI 

Y1 609513.67 X1 4462585.40 Y18 605654.05 X18 4463507.58 

Y2 609358.29 X2 4462543.95 Y19 605338.12 X19 4464206.83 

Y3 609061.17 X3 4462557.84 Y20 605308.96 X20 446274.26 

 Y4 608846.55 X4 4462498.55 Y21 605290.81 X21 446356.61 

Y5 608513.12 X5 4462578.45 Y22 605331.77 X22 4464508.62 

Y6 608147.72 X6 4462843.33 Y23  605401.20 X23 4464599.41 

Y7 607917.14 X7 4463265.19 Y24 605483.68 X24 4464656.19 

Y8 607696.19 X8 4463265.19 Y25 605817.31 X25 4464945.34 

Y9 607433.53 X9 4463189.83 Y26 606102.28 X26 4464966.11 

Y10 607177.79 X10 4463183.07 Y27 606421.07 X27 4464920.21 

Y11 607158.98 X11 4463155.04 Y28 607628.71 X28 4464922.41 

Y12 607045.94 X12 4463023.75 Y29 608779.47 X29 4464580.68 

Y13 606911.18 X13 4462966.65 Y30 609679.16 X30 4463839.31 

Y14 606783.28 X14 4462941.53 Y31 609823.29 X31 4463503.00 

Y15 606527.53 X15 4462976.87 Y32 609864.75 X32 4463317.41 

Y16 606224.96 X16 4463071.74 Y33 609627.45 X33 4462698.64 

Y17 605764.12 X17 4463397.88 

 

 

2. ENERJİ PİYASA DÜZENLEME KURULUNCA VERİLEN 04.02.2021 TARİH VE 

ÖN/10011-11/04790 NOLU LİSANSTA GEÇEN TÜRBİN KOORDİNAT SİSTEMİNE 

UYULACAKTIR. 
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TÜRBİN NO 
UTM KOORDİNATI ED50 6o 

Y KORDİNATI X KOORDİNATI 

T1 606513,67 4464428,360 

 

 

ARAZİ KULLANIM KARARLARI 

 

3. YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİNE İLİŞKİN 

YAPILANMA KOŞULLARI: 

4. TÜRBİN YÜKSEKLİĞİ: TESİSİN GEREKTİRDİĞİ TEKNOLOJİK YÜKSEKLİK KABUL 

EDİLECEKTİR.  

 

ÖNLEMLİ ALAN 

5.BURSA VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 05.05.2021 

TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 

RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULMASI ZORUNLUDUR. PROJEYE ESAS 

ZEMİN ETÜT RAPORU HAZIRLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

 

DİĞER HÜKÜMLER 

6.TÜRBİN AYAKLARININ ÇEVRESİ ÇIPLAK BIRAKILMALIDIR. İNŞAAT VE HAFRİYAT 

AŞAMALARINDAN, NAKLİYAT AŞAMALARINA KADAR PROJENİN HER 

AŞAMASINDA PROJE DÂHİLİNDE ÇALIŞACAK OLAN PERSONELE SAHANIN 

DOĞAL ÖNEMİ HAKKINDA BRİFİNGLER VERİLEREK BİLGİLENDİRME VE 

BİLİNÇLENDİRME ÇALIŞMALARI YAPILACAKTIR.  

 

7.ÇALIŞMA YAPILACAK TOPRAK İÇERİSİNDE, YÜZEYE YAKIN KESİMLERDE 

KURBAĞA, KERTENKELE, YILAN VEYA DİĞER MEMELİ FORMLARIN İŞ 

MAKİNELERİNDEN ETKİLENMESİNİN ÖNÜNE GEÇEBİLMEK İÇİN, 

KENDİLİKLERİNDEN KAÇMALARINA MÜSAADE EDİLECEKTİR. 

 

8.TESİSİN HAFRİYATI, HAFRİYAT ARTIĞI MALZEMENİN TAŞINMASI, BOŞALTIMI VE 

YÜKLENMESİ, SIRASINDA VE SONRASINDA 07.03.2008 TARİH VE 26809 SAYILI 

RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİREN “ÇEVRESEL 

GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” 

HÜKÜMLERİNE UYGUN DAVRANILACAKTIR. 

 

9.PLANLAMA ALANINDA AĞAÇ RÖLÖVELERİ HAZIRLANACAKTIR. ZORUNLU 

OLARAK AĞAÇ KESİLMESİ DURUMUNDA KESİLEN HER AĞAÇ İÇİN, EN AZ İKİ 

ADET AĞAÇ DİKİLMESİ ŞARTTIR. DİKİLECEK AĞAÇLAR BÖLGEDE YETKİLİ 

ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜNCE BELİRLENECEK ALANLARA DİKİLECEK 

VEYA BEDELLENDİRİLEREK OLUŞACAK FON AKTİF YEŞİL ALAN 

DÜZENLEMELERİNDE KULLANILACAKTIR. 
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10.ENERJİ NAKİL HATLARINDA 10 METRE PARALELİNDE MESKEN VE İNSAN 

İKAMETİNE MAHSUS YAPILAŞMA OLMAYACAKTIR. 

 

11.YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİ ALANINDA 

TESİSİN KURULU GÜCÜ DEĞİŞTİRİLDİĞİ TAKDİRDE 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU 

VE BU KANUNA İSTİNADEN ÇIKARTILAN YÖNETMELİK VE YÖNETMELİK 

DEĞİŞİKLERİ VE MER’İ MEVZUAT ÇERÇEVESİNDE DİĞER İZİNLER ALINACAKTIR. 

 

12.EPDK LİSANS KURULUNCA 04.02.2021 TARİHİNDE ONAYLANAN ÖN/10011-

11/04790 NOLU KARARINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

 

13.ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI’NIN (DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ) GÖRÜŞÜNDE BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR 

 

14. 2873 SAYILI MİLLİ PARKLAR KANUNU VE MİLLİ PARKLAR YÖNETMELİĞİ 

HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

15. BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI’NIN 08.04.2021 TARİH VE 55484 SAYILI 

YAZISI UYARINCA YAZI EKİNDE BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

 

16.1593 SAYILI UMUMİ HIFZISSIHHA KANUNU VE 6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE 

GÜVENLİĞİ KANUNU VE BU KANUNLARA DAYANILARAK ÇIKARTILAN İLGİLLİ 

MEVZUATA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

 

17.DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 22.03.2021 

TARİH VE 26319 SAYILI YAZISI UYARINCA; ULUSLARARASI SİVİL HAVACILIK 

TEŞKİLATININ (ICAO) ANNEX 14 DÖKÜMANI KRİTERLERİ AÇISINDAN 

DEĞERLENDİRME YAPILMASI GEREKMEKTEDİR. 

 

18.TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ 1.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNCE; 

21.04.2021 TARİHLİ VE 754-1138557 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN VE AŞAĞIDA 

LİSTELENEN HUSUSLARIN GEREĞİ YAPILACAKTIR: 

 

18.1. İÇME-KULLANMA SUYU HAVZALARININ KORUNMASINA DAİR 

YÖNETMELİK İLE SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİNİN KORUMA 

ALANLARINA İLİŞKİN HÜKÜMLERİNE TİTİZLİKLE RİAYET EDİLMELİ, 

KORUMA ALANLARI HUSUSUNDA İÇME-KULLANMA SUYU HAVZALARI 

KORUNMASINA DAİR YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMALIDIR. 

 



 
BURSA İLİ, KARACABEY İLÇESİ, ŞAHMELEK VE ÖRENCİK MAHALLELERİ, 

ALARES -2 RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ T1 TÜRBİN (4 MWm) ALANINA  
 İLİŞKİN 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

38 
 

18.2. SABİT TESİSLERİN (TÜRBİNLER VB.) DERELERE EN AZ 25’ER METRE (SAĞ 

VE SOL SAHİLLERDEN) MESAFEDE VE OLASI TAŞKIN ETKİLERİNDEN KORUNMAK 

İÇİN YAMAÇ ARAZİDE İNŞA EDİLMESİ, DERELERİN AKIŞ ŞARTLARINA MÜDAHALE 

EDİLMEYEREK DOĞAL YAPILARININ MUHAFAZA EDİLMESİ, KAZI SONRASINDA 

OLUŞACAK HAFRİYAT MALZEMESİNİN DERE YATAKLARINDAN UZAKTA 

DEPOLANMASI, DERELERE MALZEME AKIŞINI ÖNLEYECEK TÜM TEDBİRLERİN 

ALINMASI GEREKMEKTE OLUP, DERE GEÇİŞLERİ İÇİN HİDROLİK HESAPLARIN 

YAPILARAK GEÇİŞLERE YÖNELİK PROJELERİN HAZIRLANIP DEVLET SU İŞLERİ 

1.BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE İLETİLMELİDİR. 

 

18.3. GEREK İNŞAAT GEREKSE İŞLET AŞAMASINDA OLUŞABİLECEK HER 

TÜRLÜ ATIĞIN TABİİ ZEMİN İLE TEMASININ KESİLEREK SIZDIRMAZLIK 

SAĞLANMASI, ATIKLARIN İLGİLİ YÖNETMELİKLERE UYGUN YÖNTEMLERLE 

BERTARAF EDİLMESİ, YERALTISUYU VE YÜZEYSEL SULARIN KİRLENMESİNİ 

ÖNLEYİCİ TÜM TEDBİRLERİN ALINMASI, ‘SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ’ İLE ‘YERALTI SULARININ KİRLENMEYE VE BOZULMAYA 

KARŞI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK’ HÜKÜMLERİNE TAM RİAYET 

EDİLMESİ GEREKMEKTEDİR. 

 

19. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI KÜLTÜR VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

BURSA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 

29.03.2021 TARİH VE 1264587 SAYILI YAZISINDA “ALARES-2 RES PROJESİ 

YAPILMASINDA MEVZUAT AÇISINDAN SAKINCA BULUNMAMAKTADIR. SÖZ 

KONUSU SAHADA YAPILACAK ÇALIŞMALARDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR 

VARLIĞINA RASTLANILDIĞI TAKDİRDE ÇALIŞMALAR DURDURULACAK VE “EN 

YAKIN MÜLKİ AMİRE HABER VERİLMESİ GEREKTİĞİ” GÖRÜŞÜNE UYULACAKTIR. 

 

20.PLANLANAN ALANDA TESİS EDİLECEK ELEKTRİK, SU, KANALİZASYON, 

HABERLEŞME TESİSİ VB. TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİNE AİT PROJELER İLGİLİ KAMU 

KURULUŞLARININ ARADIĞI STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILIP 

ONAYLANMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

 

21.TÜRBİN ALANLARI İLE BAĞLANTI YOLLARINDAN OLUŞAN ALARES-2 RÜZGÂR 

ENERJİ SANTRALİ TESİSİNİN ÇEVRESİNDE, BAŞKA BİR RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ 

YAPILMASI DURUMUNDA, YENİ TESİSE İLİŞKİN İMAR PLANI HAZIRLANMASI 

AŞAMASINDA, MEVCUT TESİSE OLAN YAKLAŞMA MESAFESİ KONUSUNDA ENERJİ 

PİYASASI DÜZENLEME KURULU'NUN GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

 

22.PLAN DEĞİŞİKLİĞİNDE GÖSTERİLEN ALARES-2 RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ 

PROJESİNİN KOORDİNATLARI 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

AÇIKLAMA RAPORUNDA VERİLMİŞTİR. UYGULAMA İMAR PLANINDA 

GÖSTERİLEN ŞEKİLDE KOORDİNATLARINA UYGUN OLARAK YAPILACAKTIR. 
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23.İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI DAHİLİNDEKİ ALARES-2 RÜZGAR ENERJİ 

SANTRALİ TESİS ALANINDA TÜM TAHSİS VE SATIN ALMA / VEYA 

KAMULAŞTIRMA İŞLEMLERİ YAPILMADAN İNŞAAT UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

 

24.TÜRBİN ALANI VE YOLLAR, AĞAÇLARI KORUYACAK ŞEKİLDE 

DÜZENLENECEKTİR. 

 

25.ENERJİ NAKİL HATLARINDA 10 METRE PARALELİNDE MESKEN VE İNSAN 

İKAMETİNE MAHSUS YAPILAŞMA OLMAYACAKTIR. 

 

26.TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 02.04.2021 TARİH VE 

1023738 SAYILI YAZISINDA HAZIRLATMIŞ OLDUĞU ORNİTOLOJİK – EKOLOJİK 

EKOSİSTEM DEĞERLENDİRME RAPORUNUNUN İNCELENMESİ SONUCU 

OLUŞTURULAN İNCELEME RAPORUNA GÖRE AŞAĞIDAKİ TEDBİR VE ÖNERİLERE 

UYULMASI ZORUNLUDUR: 

 

26.1. PROJE SAHASININ KUŞ TÜRLERİ AÇISINDAN KORUMA ALTINA 

ALINMIŞ ULUSLAR VE ULUSLARARASI ÖLÇEKTE STATÜLÜ KORUNAN 

ALANLARA KOMŞU OLMASI VE BÖLGEDEKİ GÖÇ ROTALARINA YAKIN 

OLMASINDAN DOLAYI İNŞAAT DÖNEMİNDE 1 (BİR) YIL, İŞLETME 

DÖNEMİNDE 2 (İKİ) YIL OLMAK ÜZERE, GÖÇ DÖNEMLERİNDE ORNİTOLOJİ 

KONUSUNDA YETKİN, DENEYİMLİ VE EN AZ DOKTORA SEVİYESİNDE 

UZMANLIĞI BULUNAN KİŞİLERCE SAHADA KUŞ HAREKETLİLİĞİNİN 

İZLENMESİ GEREKMEKTEDİR. 

 

26.2. İZLEME SÜRESİNCE ALTI AYLIK RAPOLAR HAZIRLANARAK 

YAPILACAK OLAN ARAZİ ÇALIŞMALARININ HANGİ GÜN, HANGİ SAAT VE 

KAÇ NOKTADAN YAPILDIĞI HAZIRLANAN RAPORLARDA BELİRTİLİCEKTİR. 

 

27. BU PROJE İÇİN ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME YÖNETMELİĞİ 

KAPSAMINDA ALINAN KARARLAR UYGULANMAKSIZIN UYGULAMAYA 

GEÇİLEMEZ. 

 

28. KARACABEY KARADAĞI OVAKORUSU YABAN HAYATI GELİŞTİRME 

SAHASINA İLİŞKİN ALINAN GÖRÜŞE UYULACAKTIR. 

 

29. TARIM DIŞI KULLANIM İZNİ BULUNMADAN HERHANGİ BİR İNŞAAİ 

FAALİYETTE BULUNAMAZ. 
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6. EKLER 

6.1. İMAR PLANINA ESAS ONAYLI JEOLOJİK-JEOTEKNİK 

ETÜT RAPORU ONAYI 
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6.2. KURUM GÖRÜŞLERİ 
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